
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 60 Sábado 10 de marzo de 2012 Sec. V-A.  Pág. 10763

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

2-
80

57

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DEL INTERIOR

8057 Anuncio de formalización de contratos de: Gerencia del Organismo
Autónomo Trabajo Penitenciario y Formación para el Empleo. Objeto:
Implantación  de  Programas de  Acompañamiento  para  la  Inserción
Laboral cofinanciados por el  Fondo Social  Europeo y el  Organismo
Autónomo Trabajo  Penitenciario  y  Formación para el  Empleo en 5
provincias.  Expediente:  2011/00196.

1. Entidad adjudicadora:

a)  Organismo:  Gerencia  del  Organismo Autónomo Trabajo  Penitenciario  y
Formación  para  el  Empleo.

b) Dependencia que tramita el expediente: Gerencia del Organismo Autónomo
Trabajo Penitenciario y Formación para el Empleo.

c) Número de expediente: 2011/00196.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b)  Descripción:  Implantación  de  Programas  de  Acompañamiento  para  la

Inserción Laboral cofinanciados por el Fondo Social Europeo y el Organismo
Autónomo Trabajo Penitenciario y Formación para el Empleo en 5 provincias.

c) Lote:
1) Centro Penitenciario de Córdoba y CIS "Carlos García Valdés".
2) Centro Penitenciario de Albolote y CIS "Matilde Cantos Fernández".
3) Centros Penitenciarios de Murcia y Murcia II, y CIS "Guillermo Miranda".
5) Establecimiento Penitenciario de Valencia y CIS "Torres Espioca".

d)  CPV  (Referencia  de  Nomenclatura):  85000000  (Servicios  de  salud  y
asistencia  social).

g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 3 de diciembre de 2011.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 2.686.611,36 euros.

5. Presupuesto base de licitación.

1) Centro Penitenciario de Córdoba y CIS "Carlos García Valdés". Importe neto:
225.292,36 euros. Importe total: 243.315,74 euros.

2) Centro Penitenciario de Albolote y CIS "Matilde Cantos Fernández". Importe
neto: 279.503,33 euros. Importe total: 301.863,60 euros.

3) Centros Penitenciarios de Murcia y Murcia II,  y CIS "Guillermo Miranda".
Importe neto: 279.503,33 euros. Importe total:  301.863,60 euros.

5) Establecimiento Penitenciario de Valencia y CIS "Torres Espioca". Importe
neto: 279.503,33 euros. Importe total: 301.863,60 euros.

6. Formalización del contrato:

Lote 1: Centro Penitenciario de Córdoba y CIS "Carlos García Valdés".



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 60 Sábado 10 de marzo de 2012 Sec. V-A.  Pág. 10764

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

2-
80

57

 a) Fecha de Adjudicación: 25 de Enero de 2012.
 b) Fecha de Formalización: 15 de Febrero de 2012.
 c) Contratista: Centro de Iniciativas para la Cooperación, BATÁ.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 202.762,00 euros, Importe

total: 218.982,96 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: por ser la oferta económicamente más

ventajosa, conforme a los criterios de adjudicación señalados en el apartado
12 cuadro del PCAP, en base a la puntuación obtenida.

Lote 2: Centro Penitenciario de Albolote y CIS "Matilde Cantos Fernández".

 a) Fecha de Adjudicación: 25 de Enero de 2012.
 b) Fecha de Formalización: 15 de Febrero de 2012.
 c) Contratista: Arquisocial, Sociedad Limitada.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 274.000,00 euros, Importe

total: 295.920,00 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: por ser la oferta económicamente más

ventajosa, conforme a los criterios de adjudicación señalados en el apartado
12 cuadro del PCAP, en base a la puntuación obtenida.

Lote 3: Centros Penitenciarios de Murcia y Murcia II, y CIS "Guillermo Miranda".

 a) Fecha de Adjudicación: 25 de Enero de 2012.
 b) Fecha de Formalización: 15 de Febrero de 2012.
 c) Contratista: Asociación Colectivo Paréntesis
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 259.000,00 euros, Importe

total: 279.720,00 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: por ser la oferta económicamente más

ventajosa, conforme a los criterios de adjudicación señalados en el apartado
12 cuadro del PCAP, en base a la puntuación obtenida.

Lote 5: Establecimiento Penitenciario de Valencia y CIS "Torres Espioca".

 a) Fecha de Adjudicación: 25 de Enero de 2012.
 b) Fecha de Formalización: 15 de Febrero de 2012.
 c) Contratista: Arquisocial, Sociedad Limitada.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 274.000,00 euros, Importe

total: 295.920,00 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: por ser la oferta económicamente más

ventajosa, conforme a los criterios de adjudicación señalados en el apartado
12 cuadro del PCAP, en base a la puntuación obtenida.

Madrid, 7 de marzo de 2012.- El Gerente.
ID: A120014063-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2012-03-09T18:40:22+0100




